su adecuado cumplimiento. 

4.- PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA FASE 1 

El plazo de ejecución de las obras correspondientes a la Fase 1 es de tres (3) meses. 

5.- PRESUPUESTO DE LA FASE 1 

El Presupuesto de Ejecución por Administración de la Fase 1 asciende a la cantidad de 

QUINIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS VEINTITRÉS EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS 

(510.223,10 €). 

JEFE DEL SERVICIO PROVINCIAL DE COSTAS EN LUGO 

Jefe del Servicio Provincial de Costas en Lugo, 

PS El Jefe de la Demarcación de Costas de Galicia (ATF) 

Fdo.: Carlos Gil Villar

Apéndice 1 

Planos de la Fase 1 

San Pedro de Neiro

O Trobo

[...]

UN  con DIECIOCHO CÉNTIMOS

0013 C0602 UD Cartel informativo de obra, en chapa de acero galva-
nizado y pintado según modelo oficial del Ministerio
de Medio Ambiente de 270x470 cm totalmente colo-
cado, incluso apoyos, cimentación y pequeño mate-
rial.

1.891,87

MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN  con OCHENTA Y
SIETE CÉNTIMOS

0014 C0604 UD Realización de reportaje fotográfico y de vídeo de la
zona de actuación en fase previa, durante y poste-
rior a la ejecución de las obras, incluyendo tomas
aéreas mediante dron (vuelo) en cada una de las fa-
ses. La unidad incluye: planificación de vuelos, per-
misos, edición de vídeos, georreferenciación básica
de imágenes, y entrega de material audiovisual en
soporte digital (fotografías de alta resolución, clips
de vídeo y vídeo resumen final).

1.538,32

MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO  con TREINTA Y DOS
CÉNTIMOS

0015 C0605 UD Limpieza general, retirada de restos y acondiciona-
miento final de la obra, conforme a la Orden Circu-
lar 15/2003 del Ministerio de Medio Ambiente.

1.744,96

MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO  con
NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

0016 C070101 m3 Carga y transporte de tierras a cantera autorizada
(bien por medio ambiente bien por industria) por
transportista autorizado por la Consellería corres-
pondiente, a una distancia menor de 20 km con ca-
mión bañera basculante cargado a máquina, canon

[...]

nal de medios auxiliares. Según Real Decreto
105/2008, de 1 de febrero por el que se regula la
producción y gestión de los residuos de construc-
ción y demolición.

7,32

SIETE  con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

0019 C0801 UD Seguridad y salud en las obras. 10.891,16

DIEZ MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN  con
DIECISÉIS CÉNTIMOS

0020 C090101 UD Redacción del Plan de Vigilancia Ambiental por un
profesional con titulación adecuada (Licenciado en
Biología, Ciencias Ambientales o Ciencias del Mar)
que incluye: Análisis del estado actual, identificando
especies presentes en la zona. Descripción de las
actuaciones a llevar a cabo, esto es, especies a eli-
minar y/o reponer. Establecimiento de las zonas de
actuación y los trabajos a realizar en el cauce y sus
proximidades.

2.469,60

DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE  con
SESENTA CÉNTIMOS

0021 C090103 UD Redacción del informe final, una vez completados
los trabajos, por un profesional con titulación ade-
cuada (Licenciado en Biología, Ciencias Ambienta-
les o Ciencias del Mar).

740,88

SETECIENTOS CUARENTA  con OCHENTA Y OCHO

[...]

detectar y corregir diferentes alteraciones que no
hayan podido preverse y permitir la valoración de
impactos difícilmente cuantificables o previsibles en
fase de proyecto, pudiendo diseñar nuevas medi-
das correctoras en el caso de que las existentes no
sean suficientes.

185,22

CIENTO OCHENTA Y CINCO  con VEINTIDÓS CÉNTIMOS

423 diciembre 2025

1 C010101 M2 DESPEJE Y DESBROCE 
 Despeje y desbroce del terreno, incluyendo desbroce 
 de matorrales y zarzas, arranque de tocones, tala de ar- 
 bustos que entorpezcan el crecimiento de árboles, po-